
 

 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Autor: Pavla Suchánková (Ústav etnologie FF UK) 

Téma: Integrace imigrantů v České republice: s pomocí a bez pomoci 

nestátních neziskových organizaci –srovnávací studie 
 

 

Předmětem výzkumu, jehož výsledky jsou zpracované v této bakalářské práci, je integrace 

cizinců do české společnosti. Výzkum byl zaměřen především na činnost jedné z českých  

nestátních nezávislých organizací Poradny pro integraci a firmy zaměstnávající cizince 

Globus.  

 

Hodnocení práce: Autorka s přehledem zpracovala téma, kterým již dlouhodobě zabývá. 

Z výsledků terénního výzkumu při využití bohaté literatury, tiskovin a relevantních 

internetových zdrojů státních orgánů i organizací zabývajících se integrací imigrantů, vznikla 

kvalitní bakalářská práce víc než splňující cíle, které byly v úvodu vytčeny. Po technické 

stránce je práce logicky strukturovaná na dvě hlavní kapitoly. První z nich velmi přehledně 

shrnuje teoretické poznatky integračního procesu cizinců do společnosti. Druhá kapitola pak 

uvádí výsledky zajímavého pečlivě připraveného empirického výzkumu v Poradně 

pro integraci a firmě Globus. Vysoko lze ocenit logické interpretace empirických dat. 

Drobným nedostatkem je systematické zpracování literatury dle obvyklých standardů, 

tj. někdy chybí místo vydání nebo název vydavatelství.   

 

 

Bakalářská práce splňuje všechna požadovaná kriteria, a proto ji plně doporučuji k obhajobě.  

Hodnotím tuto práci za výbornou            

                                 

                                

 

 

 

 

V Praze, 10.9. 2011     PhDr. Alemayehu Kumsa, Ph.D. 

      


